Et outrossy, eu, Terreyga Dominges, neta do dito Migel  
 Johannis, vendo a uos, o dito abbat, para o dito moesteyro  
 as meas de tres quartas doutra quinta que me perteeçe per  
 minna cabeça pollo dito Migel Johannis en nos ditos luga-  
 res.

Et outrossy uos uendemos o herdamento que nos pertee-  
 çe no herdamento dos Gallinnos su o sygnos de Santa Maria  
 de Ferreyra et de San Uicenço et en todos seus terminos.  
 Et recebemos de uos en preço CCC et seteenta soldos, d'oyto  
 soldos por cada morabitino, desta moneda del rey don Affon-  
 so, de que nos logo outorgamos por ben pagados et entregos.  
 Et obligamos per todos nossos bees de uolla façer senpre  
 de paças.

Feyta a carta X et tres dias de março, era de mille  
 et CCC et oyteenta et çinquo annos.

Testemoyas: Ferrnan Leal, çapateyro, morador en Lugo,  
 Lourenço Ferrnandes, dito Manuel, Johan Martines de Lousa-  
 della et Lourenço Eanes et Johan Carualle de Nespereyra,  
 ts.

Et eu, Ferrnan Ferrnandes, notario publico dado pollo

bispo de Lugo en tera de Pallares et no couto de Ferrera, a rogo das partes a esto presente foy et esta carta escriuy et puge y meu nome et meu sinal en testimonio de uerdade. (Signum)

1347-marzo-14

TERESA FERNANDEZ Y SUS HERMANOS RECONOCEN HABER RECIBIDO DE SU MADRE Y PADRASTRO LA HERENCIA DE SU DIFUNTO PADRE.

A.-A.H.N.-Clero,Lugo,Ferreira de Pallares,1101/24,130 x  
150 mm.Cortesana.

Sabian quantos esta carta viren, como eu, Terreyga Ferrnandes, por min et con outorgamento de meu marido, Afonso Eanes, pressente et outorgante; et eu, Sancha Ferrnandes, por min; et eu, Mayor Ferrnandes, por min; et eu, Maria Ferrnandes, por min; et eu, Garçia Ferrnandes, por min; nos todos pressentes et outorgantes, fillos que fomos de Fernan Peres, que foy morador na uilla do Perreyro, et de Maria Migeles, nosa nana, a muller que agora he de Johan Simoes, de nosas boas voontades conoçemos et outorgamos a uos, a dita Maria Migeles, et ao dito Johan Simoes et a toda uosa vos, que recebemos de uos partyçon boa et verdadeyra de todo quanto auer moulle en qual maneyra quer et como quer que nos perteeçese por parte do dito noso padre, Ferrnan Peres, a dia de seu finamento. Et obligamosnos et todos nosos bees moulles et reyçes, gaanados et por gaanar, que nunca posamos reuogar a dita partyla. Et renunçyamos que nunca contra ella vaamos per nos nen per outrem, en juyço nen fora del. Et se contra ello pasarmos, que peytemos a uos del rey treçentos morabitanos desta moneda del rey don Afonso et o dobro a parte, et a carta fique firme para senpre sen condiçon.